Протокол №

заседания Муниципального методического объединения педагогов

_____географии______________________   от «_01_» ___апреля___2024__

        (наименование профессионального объединения)

Присутствовали:

(см. Лист регистрации)

Отсутствовали:

Повестка:

1. Применение современных информационных ресурсов для эффективного

обучения и самообразования

2. Подготовка к Всероссийской проверочной работе 2024

3. Разное

По первому вопросу

Решили:

По второму вопросу

Решили:

1. Использовать в образовательном процессе разные методы, приёмы,

технологии, направленные на повышение познавательного интереса к

географии.

2. Уделять особое внимание использованию в процессе обучения различные

источники географической информации (карты, статистические материалы,

фрагменты научно-популярных фильмов, научно-популярные статьи, отрывки

из художественной литературы и др.).

3. Акцентировать внимание на темы и задания, которые вызывают

затруднения у обучающихся при проведении ВПР и ГИА.

4. Формировать умение самостоятельно использовать источники информации

для объяснения изучаемых природных и хозяйственных объектов, процессов

и явлений.

ЗА –   10    , ПРОТИВ –    0    , ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –   0    .

Руководитель ММО:

Секретарь

К протоколу приложены следующие документы:

1. Лист регистрации

2. Приложение 1

Лист регистрации

ФИО ОО

Хайрулина Наталья Александровна 6

Маслова Наталья Михайловна 1

Борисова Лариса Васильевна 9

Налетько Ольга Валентиновна 56

Шаров Андрей Михайлович 10

Говорухина Елена Ивановна 14

Пулькина Наталия Николаевна 3

Фадеева Алёна Александровна 5

Бабикова Александра Валерьевна 12

Мальцева Татьяна Романовна 18

Приложение 1

         к протоколу № 3

         от 01.04.2024

Предложение

Разработать программу практикума для 6 класса с региональным

компонентом продолжительностью 2 часа.